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Remittering av promemorian om ett förtydligat brottsförebyggande 

ansvar för socialnämnden 
 

Socialnämnden i Surahammars kommun ser att det utökade ansvaret som skulle åligga 
socialnämnder kräver utökad kunskap på området. Socialnämnden i Surahammars kommun vill 
understryka vikten av att kommuner ges stöd i omställningsarbetet vad gäller kompetens då det 
kan vara svårt, särskilt för mindre kommuner, att på egen hand tillhandahålla och upprätthålla 
relevant kompetens.  
 
Socialnämnden efterfrågar mer forskning inom området för att säkerställa att insatserna har 
önskad effekt.  Socialnämnden implementerar de metoder som nämns i socialstyrelsens 
kunskapsstöd (insatser för att motverka fortsatt normbrytande beteende och återfall i brott). En 
del av metoderna som rekommenderas kan dock vara svåra att applicera i den lilla kommunen och 
skulle kräva en större samverkan med andra kommuner för att genomföra.  
 
Socialnämnden ser det som positivt att Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd, MFOF 
genomför en handlingsplan för ett brottsförebyggande föräldraskapsstöd.  
 
Regeringen bedömer att det skulle ha marginell påverkan på kommuners ekonomi. Socialnämnden 
ser att kostnader som krävs för att implementera nya arbetssätt kan bli hög i förhållande till 
klientantalet och även svårt att hålla kunskapen levande inom den lilla kommunen då antalet 
ärenden per år kan vara lågt.  
 
Socialnämnden ser att det är av stor vikt att det råder en god samverkan och att ansvaret inte blir 
förskjutet till kommunerna inom de områden där andra aktörer besitter mer relevant kompetens. 
Socialtjänstens ansvar för samverkan är redan utmanade då både kommunen och andra huvudmän 
har en hög ärendemängd och pressad personalsituation. I vissa situationer kan även rådande 
sekretess vara problematisk.  
 
Socialnämnden anser att förslaget i sig ligger i linje med det arbetet som redan görs och att det 
tidiga och förebyggande arbetet behöver bedrivas brett för att ge effekt på flera olika områden för 
den enskilde. Socialnämnden i Surahammars kommun har under de senaste åren haft en ökning av 
unga individer med normbrytande- och brottsligt beteende och anser att det är av stor vikt att 
motverka denna utveckling.  
 
I övrigt har socialnämnden inget mer att tillägga.  
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